Página 1 de 1

DEPARTAMENTO JURÍDICO

(13) 3854-8700
juridico@cajati.sp.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO

 PROCESSO SELETIVO Nº 006/19

O MUNICÍPIO DE CAJATI, Estado de São Paulo, neste ato

representada pelo Prefeito LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do art. 37, Inciso IX, da Constituição Federal, da Lei Orgânica Municipal e das Leis

Municipal nº 282/97 alterada pelas Leis 290/97, 435/01 e 760/06, TORNA PÚBLICA as

RETIFICAÇÕES do Edital do Processo Seletivo publicado no dia 28 de outubro de 2019, no

Jornal Gazeta SP, edição 1002, às fls. 01/09, bem como no Diário Oficial do Município de Cajati

e no sítio www.cajati.sp.gov.br, passando a vigorar como se segue e não como constou:

CLÁUSULA 1ª. Fica alterada a numeração do Edital do Processo Seletivo para “006”, que

dispõe sobre a contratação de Auxiliar de Dentista.

CLÁUSULA 2ª. Altera o regime de contratação temporária de “Auxiliar de Dentista”, disposta

no referido edital, para o “Regime CLT – Consolidação das Leis do Trabalho”, para fins de

atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, estando em conformidade

com o disposto no art. 1º, § 2º da Lei Complementar Municipal nº 040/2019.

CLÁUSULA 3ª. Fica alterado o subitem 1.4, do item 1, da Cláusula V (Da Comissão

Organizadora do Processo Seletivo) do referido edital, para integrar como membro da

Comissão Organizadora do Processo Seletivo nº 006/19, a servidora Oldair Gomes de Oliveira,

Coordenadora Técnico Pedagógico Ensino Fundamental, conforme designada através da

Portaria nº 1.595/19.

Cajati, 30 de outubro de 2019.

LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO

Prefeito do Município de Cajati

http://www.cajati.sp.gov.br/